

Älvsjö Stadsdelsnämnd

Förslag om utökning av odlingslotter i området Viktoriaparken i Älvsjö.

I dagsläget finns det 18 odlingslotter i Viktoriaparkens Odlarförening i Älvsjö. Lotterna är om 50 kvadratmeter och de är belägna mellan Blackensvägen och Älvsjövägen i höjd med Viktoriavägen. Idag står 12 personer i kö för att få en odlingslott. Förra året fick 2 personer ur kön en lott.

Jag föreslår att det lilla parkområdet mellan Johan Skyttes väg och Blackensvägen används till en utökning. Uppskattningsvis skulle en tio-femton lotter av storleken 50 kvadratmeter rymmas invid gångvägen som går genom området.

Varför?

Odlingsintresset i samhället ökar; efter att lokaltidningen skrivit en artikel om kolonilottsodling/ odlingslotter och omnämnt några av föreningarna i Stockholm så ökade intresset och fler anmälde sitt sig för en egen odlingslott. Resultatet är att väldigt många föreningars köer har stängts för nya köande och på många håll är väntetiden lång, uppemot 10-20 år. Chansen att få en egen lott i Viktoriaparkens Odlarförening är något bättre. Sannolikheten att någon av de lyckliga lottinnehavarna säger upp sin lott är dock inte stor, och således kan min plats, som nummer 5 i kön, innebära lika många års väntan.

Vad är då alternativen?

Det finns lotter att få. Intill Drevviken ligger Orhems Fritidsträdgårdar Trekantens förening. Där kan jag möjligen få en lott nästa år. Problemet är att det tar en timme att åka dit kommunalt, och sedan en timme hem, för oss som bor i Älvsjö.

Odling för mig

Odlingsambitionen en mycket seriös sak. Jag vill odla min egen mat, ekologiskt och med så god avkastning som möjligt, samtidigt som det förhoppningsvis kan bidra i liten skala till bevarandet av våra humlor och bin och av våra kulturväxter.

I dagsläget hjälper jag till på andras odlingar och driver en småskalig odling på mitt arbete (förskola i Älvsjö stadsdelsnämnd). Jag är medlem i FOBO (Förbundet organisk-biologisk odling) och Föreningen Sesam (Sällskap för förädling och beskydd av kulturväxter i Sverige).

Det är min uppfattning att odling främjar gemenskap, nyfikenhet, omsorg om närmiljön och öppnar upp för miljötänk. Därför anser jag det befogat att anlägga fler odlingslotter i Älvsjö och söderort, med början i en utökning av området runt Viktoriaparken!

Vänliga hälsningar,